
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

45
Besluit van 3 februari 1987 to t w ijz ig in g  van het 
ko n in k lijk  beslu it van 19 o k to b er 1976, S tb . 526, 
houdende vasts te lling  van een a lgem ene  
m aatrege l van bestuur als bedoeld in a rtik e l 43  
van de A lg em en e A rb e id so n g esch ik th e id sw et

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van 27 november 1986, Directoraat-Generaal Sociale 
Zekerheid, Directie Soc. Verz., Hoofdafdeling WV, nr. SVW/86/09842;

Gelet op artikel 43 van de Algemene Arbeidsongeschiktheidswet (Stb. 
1980, 28);

De Raad van State gehoord (advies van 23 december 1986, No.
W12.86.0653/a.);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van 26 januari 1987, Directoraat-Generaal Sociale 
Zekerheid, Directie Soc. Verz., Hoofdafdeling WV, nr. SZ/SV/WV/SVW/ 
86/1 1160;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het koninklijk besluit van 19 oktober 1976, Stb. 526, worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 3, derde lid, wordt vervangen door:
3. Indien, na toepassing van het eerste of tweede lid, het uit te 

betalen bedrag van de arbeidsongeschiktheidsuitkering moet worden 
herberekend, wordt het overeenkomstig de voorgaande leden vastgestelde 
in mindering te brengen bedrag naar evenredigheid aangepast aan de 
herzieningen van het minimumloon, bedoeld in artikel 10, tweede lid, van 
de Algemene Arbeidsongeschiktheidswet, die sedert de beëindiging van 
die periodieke uitkering hebben plaatsgevonden.

B. In artikel 4, tweede lid, wordt de zinsnede «anders dan ingevolge 
het bepaalde bij of krachtens artikel 11 of artikel 97 van de Algemene 
Arbeidsongeschiktheidswet» vervangen door: anders dan als gevolg van 
een herziening van het minimumloon, bedoeld in artikel 10, tweede lid, 
van de Algemene Arbeidsongeschiktheidswet.

C. In artikel 5 wordt onderdeel a vervangen door:
a. in geval van een herziening van het minimumloon, bedoeld in artikel 

10, tweede lid, van de Algemene Arbeidsongeschiktheidswet, het

Staatsblad 1987 45 1



  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

lalaatsteatstelijk lijk vvoooor r ddee  ingangingangsdatusdatum m vvaann  ddiiee  heherzrzieiennining g ttoott  uitbeuitbetatalinlingg  
komende bedrag van de arbeidsongeschiktheidsuitkering naar evenredig­
heid herzien.

A R T IK E L  II

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgele­
genheid.
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats 
courant van 14 april 1987, nr. 73.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dag 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 1 januari 1987.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 3 februari 1987
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L. de Graaf

Uitgegeven de derde maart 1987

De Minister van Justitie a.i., 
J. de Koning

N O T A  V A N  T O E L IC H T IN G

Bij de Wet van 6 november 1 986, Stb. 567 (Invoeringswet stelselher­
ziening sociale zekerheid) is de Algemene Arbeidsongeschiktheidswet 
(AAW) op een aantal punten gewijzigd. Onder meer is de grondslagen- 
systematiek en de indexering van de grondslagen vereenvoudigd. De 
grondslagen zullen thans automatisch worden herzien als het minimumloon 
wordt herzien. In verband daarmee dient het koninklijk besluit van 19 
oktober 1976, Stb. 526, aan deze wijzigingen te worden aangepast.

Het onderhavige besluit strekt daartoe. Aangezien de wijzigingen in de 
AAW met ingang van 1 januari 1987 hebben plaatsgevonden is aan dit 
besluit terugwerkende kracht verleend tot en met die datum.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L. de Graaf

Staatsblad 1987 45 2


	stb_1987_45



